MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 001/2023

Autoria: Gw Legis
Nº do Protocolo: 07/2023
Protocolado em: 09/03/2023 11h27

A Sua Excelência
Orlando Cardoso
Prefeito Municipal de ÁGUA BOA - MG.
Rua AV. Espirito Santo, nº 14 – Bairro Centro.
CEP 39790-000.

Assunto:  Requerimento Parlamentar

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Orlando Cardoso,

Ao tempo em que cumprimento vossa Execelência, venho respeitosamento enviar os requerimentos
aprovados em sessão plenária 16.02.2023.

PRAZO  PARA  RESPOSTA:  15  (quinze)  dias  a  contar  do  recebimento  do  ofício  de
encaminhamento de indicações e requerimentos pela Câmara Municipal de ÁGUA BOA-
MG.

Nada mais, e na certeza de contar com sua costumeira atenção.

Atenciosamente,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:14:35 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

2A
N

7-
XV

U
H

R-
T9

D
Y0

-B
CV

F4
-S

ZL
PL

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/62AN7-XVUHR-T9DY0-BCVF4-SZLPL
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/62AN7-XVUHR-T9DY0-BCVF4-SZLPL

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 06/2023
REFORMA GERAL DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS DO DISTRITO DE PALMEIRA DE RESPLENDOR.
Votação: Aprovado
Autoria: Kayte Apoliane Monteiro Gomes

Requerimento Nº 04/2023
IMPLANTAÇÃO DO TRANSPORTES ESCOLAR PARA ATENDER AS CRIANÇAS DA REGIÃO DA CANJIRANA,
ONDE TEM 07 (SETE) CRIANÇAS QUE PARA ESTUDAR, ESTÃO PRECISANDO QUE SEUS OS LEVE ATÉ AS
ESCOLAS DA CACHUEIRA OU BOUQUÊTE.
Votação: Aprovado
Autoria: Serafim Alves Pego

Requerimento Nº 05/2023
CONSTRUÇÃO DE GABIÃO PARA PROTEGER AS MARGENS DO CÓRREGO DO BAÚ, ESPECIALMENTE
PRÓXIMO AO FUNDO DA RESIDÊNCIA DO SENHOR JOSÉ MARIA DO HOSPITAL, ONDE O RIO EM DIA DE
CHUVA CHEGA A 2 (DOIS) METROS DE SUA CASA, TRAZENDO ASSIM RISCO À SEGURANÇA DE SUA
FAMÍLIA E DE SEU PATRIMÔNIO.
Votação: Aprovado
Autoria: Fernando Eudes Gomes de Melo

Requerimento Nº 03/2023
RECUPERAÇÃO DO CALÇADÃO QUE SE INICIA EM FRENTE AO CAMPO DE FUTEBOL, ONDE PELAS
MANHÃS OU TARDES, AS PESSOAS FAZEM SUAS CAMINHADAS.
Votação: Aprovado
Autoria: Maria Auxiliadora Alves Ferreira

Requerimento Nº 02/2023
REFORMA COMPLETA DA PONTE EXISTENTE NA RUA BOM JESUS, PRÓXIMO AO POSTO BRAZÃO, NO
CENTRO DE ÁGUA BOA.
Votação: Aprovado
Autoria: Maria Auxiliadora Alves Ferreira

Requerimento Nº 01/2023
REFORMA GERAL DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS DO DISTRITO DE PALMEIRA DE RESPLENDOR.
Votação: Aprovado
Autoria: Kayte Apoliane Monteiro Gomes

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:14:35 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

2A
N

7-
XV

U
H

R-
T9

D
Y0

-B
CV

F4
-S

ZL
PL

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/6
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/5
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/4
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/3
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/2
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/1
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/62AN7-XVUHR-T9DY0-BCVF4-SZLPL

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 001/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 09/03/2023 11:20:14
Hash Interno: xgjm46dh3v5tn3voxamb6l8pcpij05nsb8k4k8dd

Chave de Verificação

62AN7-XVUHR-T9DY0-BCVF4-SZLPL
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 09/03/2023 11:20

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 14:14:35 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

2A
N

7-
XV

U
H

R-
T9

D
Y0

-B
CV

F4
-S

ZL
PL

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/oficio/2/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/62AN7-XVUHR-T9DY0-BCVF4-SZLPL
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/62AN7-XVUHR-T9DY0-BCVF4-SZLPL